
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 860, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE - EX-
TRATO DO CONTRATO Nº 20200366, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2020.2910-001SEINFRA, OBJETO: REFERENTE AQUISIÇÃO DE RE-
DES ESPORTIVAS DE PROTEÇÃO SOB MEDIDA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS QUADRAS ANEXO DAS ESCOLAS: E.M.E.F. 
EVALDO HOLANDA MAIA, E.E.I.F. PROF. JOSÉ AFONSO FERREIRA 
MAIA E E.E.I.F. JOAQUIM DINO GADELHA, JUNTO A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SEMEB, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE. VENCEDOR: GISMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE 
REDES TEXTEIS LTDA, CNPJ Nº 56.757.156/0001-76, COM O VALOR 
GLOBAL DE R$ 2.623,59 (DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS 
REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA:  0802 SECRETARIA 12.361.1202.2.003 GERENCIAMENTO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 MA-
TERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – OR-
DINARIO. VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 
SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | PEDRO HENRIQUE 
HOLLAND PRUDENCIO.

LIMOEIRO DO NORTE/CE, 13 DE NOVEMBRO DE 2020.

Retificamos o presente aviso

ONDE LÊ-SE: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.2910-001SEINFRA

LEIA – SE: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.1011-001DLSEMEB

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 2020.2511002- TP

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 
2020.2511002- TP - ABERTURA: 21 de novembro 2020 às 09h00min. JUL-
GAMENTO: menor Valor Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO 
DE CARNES, PEIXES E CULINÁRIA REGIONAL DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMOS – 
SEINFRA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE -CE. A licitação 
ocorrerá na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 
2121, Centro -Limoeiro do Norte – Ceará, nos termos da determinação e re-
comendação da OMS, os participantes só poderão adentrar à sessão estando 
devidamente usando máscaras e portando álcool gel. Para maiores informa-
ções procurar na sala de reuniões da Comissão nos horários de 08h00min ás 
13h00min, em dias úteis, ou no e-mail licitacaes@limoeirodonorte.ce.gov.br, 
e através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro 
do Norte/CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2020- PAULO VICTOR FARIAS PI-
NHEIRO – Presidente/Pregoeiro. 

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

Retificamos o presente aviso
ONDE LÊ-SE: 
ABERTURA: 21 de novembro 2020

LEIA – SE 
ABERTURA: 21 de dezembro 2020

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 2020.2611001- SEINFRA

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 
2020.2611001- SEINFRA - ABERTURA: 22 de novembro 2020 às 09h00min. 
JULGAMENTO: menor Valor Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCA-
DO DE CONFECÇÕES E ECONOMIA CRIATIVA DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO – 
SEINFRA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE -CE. A licitação 
ocorrerá na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 
2121, Centro -Limoeiro do Norte – Ceará, nos termos da determinação e re-
comendação da OMS, os participantes só poderão adentrar à sessão estando 
devidamente usando máscaras e portando álcool gel. Para maiores informa-
ções procurar na sala de reuniões da Comissão nos horários de 08h00min ás 
13h00min, em dias úteis, ou no e-mail licitacaes@limoeirodonorte.ce.gov.br, 
e através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro 
do Norte/CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2020- PAULO VICTOR FARIAS PI-
NHEIRO – Presidente/Pregoeiro. 

Retificamos o presente aviso
ONDE LÊ-SE: 
ABERTURA: 22 de novembro 2020

LEIA – SE 
ABERTURA: 22 de dezembro 2020



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 860, de 07 de dezembro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 860, de 07 de dezembro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-12-07T11:08:26-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




